
1 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÂRGU FRUMOS 

JUDEŢUL IAŞI 

                                                                                                             

                                   
 

 

 HOTĂRÂREA NR. 53 DIN 25.05.2018   

privind aprobarea Contului de execuție al bugetului local 

și a Contului de execuție al instituțiilor publice finanțate din venituri proprii și/sau 

subvenții pentru Trim. I anul 2018 

 
 

            Consiliul local al Oraşului Târgu Frumos, Judeţul Iaşi, 

Avand in vedere: 

- prevederile art. 36 alin. 2 lit. b) coroborat cu art. 4 lit. a) din Legea administrației publice 

locale nr. 215/2001, republicată și actualizată; 

- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale, republicata, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

- dispozițiile Legii nr. 2/2018 a bugetului de stat pe anul 2018; 

- prevederile Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal; 

- prevederile H.G. nr. 1/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii 

nr. 227/2015 privind Codul Fiscal; 

- Expunerea de motive prezentata de catre Primarul Orasului Târgu Frumos in calitatea sa 

de initiator, inregistrata sub nr. 35700/18.05.2018; 

- Proiectul de hotărâre nr. 35701/18.05.2018; 

- Raportul de specialitate intocmit de Serviciul economic din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului, inregistrat sub nr. 35702/18.05.2018; 

- Avizul favorabil al Comisiei economice, financiare si de disciplina din cadrul Consiliului 

Local al Orasului Targu Frumos nr. 36552/24.05.2018; 

           In temeiul art. 45 alin. 2 lit. a) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, 
 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 

 Art.1.   Se aproba Contul de execuție al bugetului local – Venituri secțiunea de funcționare + 

secțiunea de dezvoltare pentru Trim. I anul 2018, conform Anexei nr. 1 care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre.      

 Art.2.  Se aproba Contul de execuție al bugetului local – Cheltuieli secțiunea de funcționare + 

secțiunea de dezvoltare pentru Trim. I anul 2018, conform Anexei nr. 2 care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 



2 

 

 Art.3. Se aproba Contul de execuție al bugetului instituțiilor publice finanțate din venituri proprii 

și/sau subvenții – Venituri secțiunea de funcționare pentru Trim. I anul 2018, conform Anexei nr. 

3 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.4. Se aproba Contul de execuție al bugetului instituțiilor publice finanțate din venituri proprii 

și/sau subvenții – Cheltuieli secțiunea de funcționare pentru Trim. I anul 2018, conform Anexei 

nr. 4 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.5.  Secretarul Orasului Târgu Frumos va comunica prezenta hotarare: 

       Institutiei Prefectului Judetului Iasi 

       Primarului Orasului Târgu Frumos, 

       Serviciului economic 

       si o va aduce la cunostinta publica prin afisare la sediul  si/sau  pe site-ul institutiei.  

                         
    

    Președinte de ședință,     Avizează pentru legalitate, 

     Consilier local,            Secretar, 

         FEODOT NECULAI        Spulber Felicia – Elena  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința publică ordinară de astăzi, 25.05.2018, cu un număr de 16 

voturi „pentru”, 0 „abțineri” și 0 voturi „împotrivă” exprimate de un număr de 16 consilieri locali prezenți la 

ședință din cei 17 consilieri locali în funcție. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

  



4 

  



5 

  



6 

  



7 

 



8 

  



9 

  



10 

  



11 

  



12 

  



13 

  



14 

  



15 

  



16 

  



17 

  



18 

  



19 

  



20 

  



21 

  



22 

  



23 

  



24 

  



25 

  



26 

  



27 

  



28 

  



29 

  



30 

  



31 

  



32 

  



33 

  



34 

  



35 

  



36 

  



37 

  



38 

  



39 

  



40 

  



41 

  



42 

  



43 

  



44 

  



45 

  



46 

  



47 

  



48 

  



49 

  



50 

  



51 

  



52 

  



53 

  



54 

  



55 

  



56 

  



57 

  



58 

  



59 

  



60 

  



61 

  



62 

  



63 

  



64 

  



65 

  



66 

  



67 

  



68 

  



69 

  



70 

  



71 

  



72 

  



73 

  



74 

  



75 

  



76 

  



77 

  



78 

  



79 

  



80 

  



81 

  



82 

  



83 

  



84 

  



85 

  



86 

  



87 

  



88 

  


